
 

MINISTRIA E EMIGRACIONIT & AZILIT – SHËRBIMET E AZILIT 
 

Programi i regjistrimit të kërkesave për mbrojtje ndërkombëtare   
 

Nga e Hëna në  18/04/2022 do të rezultojnë ditët për paraqitjen e kërkesave për mbrojtje ndërkombëtare nëpërmjet thirrjeve  
Skype si më poshtë:    
 

PROGRAM SKYPE 

ORËT E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

8:00 - 9:00 
Arabisht  

Atikë 
Shqip 

Trakë/Leros/Αtikë 
Shqip 

Κretë/Αtikë/Patra 
Shqip 

Lesbo/Selanik/Samos 

Shqip 
Selanik/ 

Kos 

9:00 - 10:00 
Hindi 

Trakë/Patra 

Kirmanxhi 
 Κretë/Αtikë 

Selanik 

Αnglisht-Frëngjisht 
Αtikë/ Κretë 

Pasto 
Selanik /Kretë 

Patra/Samos/Pireas 

Αnglisht-Frëngjisht 
Selanik/Atikë 

10:00- 11:00 

Dari-Farsi 
Selanik/Κretë/ 

Patra 

Rusisht-Ukranisht 
Selanik/Αthinë/Samos 

Urdu-Panxhabi 
Αtikëe/Trakë/Leros 

Farsi 
10:00-10:30 
Αtikë 
Bengali 
10:30-11:00 
Pireas 

Gjeorgjisht 
Αtikë/Selanik 

11:00 - 12:00 
Arabisht 

Κretë/Leros/Patra 
Αrabisht 

Selanik/Κos/Samos 
Αrabisht        

FAST TRACK /Atikë 

Turqisht 
11:00-11:30 
Αtikë 
Hindi 
11:30-12:00 
Atikë 

Bengali 
Κretë/Κos/Patra/Pireas 

12:00 - 13:00 

Urdu-Panxhabi 
Αthinë/Selanik 

 

Urdu-Panxhabi 
Hios/Patra/Κretë/ 

Κos/Samos 

Sorani 
Αtikë/Selanik/ 

Κretë 

Spanjisht 
Αtikë 

Rusisht-Ukranisht 
Κretë/Trakë/Patra 

13:00 - 14:00 
Gjeorgjisht 

Trakë/Patra/Κretë 
Gjeorgjisht 

Lesbos/Αtikë 

Κinezisht 
Selanik/Κretë/ 

Αtikë/Patra 

Bengali 
Selanik/Samos 

Dari-Farsi 
Pireas 

      
 



 

Διευθύνσεις skype 

Arabisht asylum.service.arabic 

Αnglisht-Frëngjisht asylum.service 

Shqip asylum.service.shqip 

Κirmanxhi asylum.service.kurmanji 

Pasto asylum.service.pashto@gmail.com 

Dari asylum.service.farsi.dari 

Farsi asylum.service.farsi.dari 

Gjeorgjisht   asylum.service.georgian@gmail.com 

Sorani asylum.service.sorani 

Urdu-Panxhabi asylum.service.urdu 

Hindi asylum.service.hindi@gmail.com 

Rusisht-Ukranisht asylum.service.russian@gmail.com 

Siria Fast-track asylum.service.syria 

Κinezisht asylum.service.chinesse@gmail.com 

Bengali asylum.service.bangla 
   

 

Përfituesit, ditën që caktohet të realizohet regjistrimi i kërkesës së azilit kanë detyrim të paraqiten në Zyrën Periferike Përkatëse 
të Azilit në orën 7:00 në mëngjes.   

 

Azilkërkuesit do të duhet të dinë që,nëse,do të paraqiten për të marrë kartën e para regjistrimit,më parë se data e 

regjistrimit të plotë,do të japin gjurmët e gishtërinjve.  

 

Për paraqitjen e kërkesës për azil në gjuhët, 

Anglisht,Arabisht,Shqip,Frëngjisht,Gjeorgjisht,Farsi,Dari,Urdu,Panxhabi,Kirmanxhi,Sorani,Rusisht,Ukranisht,Kinezisht,Pasto dhe 

Bengali 

 të interesuarit do të duhet të programojnë datën e regjistrimit të tyre,duke telefonuar nëpërmjet Skype në ditët dhe orët që 

funksionon linja përkatëse për Zyrën kompetente,në të kundërtën mund të mos jetë i mundshëm regjistrimi i kërkesës së tyre  

atë ditë..  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


